月 19 日

报告期

内，公司

或持有公

司股份

5%以上

（含）的

股东及作

为股东的

董事、监

事、高级

管理人员

均严格履

行承诺，

迄今没有

任何违反

承诺的事

项发生。

东莞宜安科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

26

动，包括在中国境内外投资、收购、兼并或受托经营

管理与贵公司主营业务或者主要产品相同或者相似的

公司、企业或者其他经济组织。若公司及公司控股子

公司将来开拓新的业务领域，公司及公司控股子公司

享有优先权，本公司及本公司控股企业将不再发展同

类业务。”(6)为避免资金占用，公司控股股东宜安实业

和实际控制人李扬德出具了《宜安实业有限公司、李

扬德关于规范与东莞宜安科技股份有限公司资金往来

的承诺函》，承诺如下：“在宜安实业、李扬德作为宜

安科技的控股股东及实际控制人期间：①、严格限制

宜安实业、李扬德及其控制的其他关联方与宜安科技

在发生经营性资金往来中占用发行人资金，不要求发

行人为其垫支工资、福利、保险、广告等期间费用，

也不互相代为承担成本和其他支出；②、不得利用控

股股东及实际控制人身份要求发行人以下列方式将资

金直接或间接地提供给宜安实业、李扬德及其控制的

其他关联方使用；有偿或无偿地拆借公司的资金给宜

安实业、李扬德及其控制的其他关联方使用；通过银

行或非银行金融机构向宜安实业、李扬德及其控制的

其他关联方提供委托贷款；委托宜安实业、李扬德及

其控制的其他关联方进行投资活动；为宜安实业、李

扬德及其控制的其他关联方开具没有真实交易背景的

商业承兑汇票；代宜安实业、李扬德及其控制的其他

关联方偿还债务。”(7)若因任何原因宜安科技被要求为

员工补缴以前年度的社会保险金及住房公积金，宜安

实业有限公司和李扬德将无条件连带全额承担该部分

补缴的损失并承担相应的处罚责任，保证宜安科技不

因此遭受任何损失。

其他对公司中小股东

所作承诺
无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

东莞宜安科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

27

八、其他重大事项的说明

无

东莞宜安科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

28

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,000,000 100%   84,000,000 75%

2、国有法人持股 7,665,000 9.13%   7,665,000 6.84%

3、其他内资持股 5,775,000 6.88%   5,775,000 5.16%

其中：境内法人持股 5,775,000 6.88%   5,775,000 5.16%

4、外资持股 70,560,000 84%   70,560,000 63%

其中：境外法人持股 70,560,000 84%   70,560,000 63%

二、无限售条件股份   28,000,000   28,000,000 28,000,000 25%

1、人民币普通股   28,000,000   28,000,000 28,000,000 25%

三、股份总数 84,000,000 100% 28,000,000   28,000,000 112,000,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,016

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宜安实业有限公

司
境外法人 59.06% 66,150,000 0 66,150,000 0 质押 26,000,000

湘江产业投资有

限责任公司
国有法人 4.34% 4,865,000 0 4,865,000 0  0

港安控股有限公

司
境外法人 3.94% 4,410,000 0 4,410,000 0  0

东莞市中安企业

管理咨询中心

(有限合伙)

境内非国有法人 3.75% 4,200,000 0 4,200,000 0  0

全国社会保障基

金理事会转持三

户

国有法人 2.5% 2,800,000 0 2,800,000 0  0

中国农业银行－

中邮核心优选股

票型证券投资基

金

境内非国有法人 1.6% 1,793,926 0 0 1,793,926  0

兵工财务有限责

任公司
国有法人 1.34% 1,500,410 0 0 1,500,410  0

中信信托有限责

任公司－稳健分

层型证券投资集

合资金信托计划

1317C 期（智创

合业二号）

境内非国有法人 0.94% 1,054,692 0 0 1,054,692  0

东莞市科创投资

管理有限公司
境内非国有法人 0.75% 840,000 0 840,000 0  0

长沙市厚水投资

咨询合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 0.66% 735,000 0 735,000 0  0

上述股东关联关系或一致行动的

说明

除宜安实业有限公司与港安控股有限公司存在关联关系外，公司未知其余股东之间是否存

在关联关系或一致行动。

前 10 名无限售条件股东持股情况

东莞宜安科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

30

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国农业银行－中邮核心优选股

票型证券投资基金
1,793,926 人民币普通股 1,793,926

兵工财务有限责任公司 1,500,410 人民币普通股 1,500,410

中信信托有限责任公司－稳健分

层型证券投资集合资金信托计划

1317C 期（智创合业二号）

1,054,692 人民币普通股 1,054,692

郑国新 586,301 人民币普通股 586,301

周丽 567,101 人民币普通股 567,101

中国建设银行－民生加银红利回

报灵活配置混合型证券投资基金
563,000 人民币普通股 563,000

华润深国投信托有限公司－润金 2

号集合资金信托计划
456,300 人民币普通股 456,300

交通银行－长城久富核心成长股

票型证券投资基金(LOF)
454,694 人民币普通股 454,694

华泰证券股份有限公司 366,843 人民币普通股 366,843